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Foto: Anette Olofsson

Musikpedagog Maria Duvald leder barnkören vid 
familjegudstjänsten på Änglarnas dag i Mjällby kyrka 
den 1 oktober.
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Nu är det snart jul igen och de flesta av 
oss ser fram mot julhelgen med förvän-
tan och hopp. För många av oss inne-
bär julen glädje, gemenskap och sam-
hörighet med nära och kära. Barnen 
väntar med förtjusning på tomten. Mat 
och dryck gläder ung som gammal. Ju-
lens vackra sånger klingar både i hem 
och kyrkor.

Men julen är tyvärr inte god för alla. 
För allt för många är den en helg som 
man inte ser fram emot. Ensamhet 
och utanförskap gör sig påminda på 
ett mycket obehagligt sätt. I kyrkans 
teman och texter finns det faktiskt en 
annan dag som tar upp andra perspek-
tiv än julens härliga budskap om att 
Gud själv kommer till oss människor i 
en människas gestalt, barnet i krubban.

Vad är det för en annan dag jag tän-
ker på? Jo, det är Annandagen. Den 
blir ofta helt bortglömd i oceanen av 
julmys, som fyller tillvaron i veckorna 
från i slutet av november fram till mel-
landagsrean, som alltför ofta börjar re-
dan på juldagen.

Annandagens tema är de kristna mar-
tyrerna, alltså de kristna bekännare 
som fått ge det yttersta beviset på sin 
övertygelse. Att offra livet för sin tro. 
Jag tänker att det är en påminnelse för 
oss alla, om alla dem, som på olika sätt 
förtrycks och lider för olika saker. Det 
kan vara religiös eller politisk överty-
gelse, kamp för kvinnors rättigheter, 
kamp för fackliga rättigheter, hudfärg, 
kön, sexuell läggning och orientering 
och journalistiskt arbete. Det finns för-
stås många fler kategorier, men det här 
är några exempel.

Det kan vara många orsaker och skäl 
bakom förtryck, men jag tror att många 
gånger handlar det om att den som har 
privilegier och makt, inte vill dela med 
sig av den, utan behålla den för sig själv 
eller sin grupp.

Det kan också handla om att man ser 
den egna övertygelsen, ex. politisk el-
ler religiös, som sanningen med stort 
S. Det är inte bara det att jag har rätt, 
utan du har därmed fel  På sätt och vis 
spelar man alltså Monopol med san-
ningen. Det kan ju funka när vi pratar 
matematik. 13+14 blir 27, var vi än be-
finner oss i världen, men pratar vi om 
olika varianter av värderingar, så kan 
skillnaderna bli stora, vilket vi i histo-
rien sett gång på gång.

En liten mening som jag brukar upp-
repa för mig själv är den här: ”Det är en 
sak att tro att jag har funnit sanningen. 
Det är en annan sak att tro att jag äger 
den”. Mycket av problemen i de här 
sammanhangen tror jag kommer av att 
vi människor alltför ofta får för oss att 
vi äger sanningen. Då ligger det nära 
tillhands att vi ser vår sanning som 
den enda rätta, som överlägsen andras. 
Därifrån kan det ibland vara nära till 
att de andras sanningar måste tystas 
och tryckas ner och på olika sätt.

Detta är förstås ett annat perspektiv än 
det vanliga under julen, men så hör det 
också till Annandagen.

En GOD JUL OCH  
ETT GOTT NYTT ÅR

önskar kyrkoherde Paul Henriksson

I Guatemala slutar hälften av landets 
flickor skolan före högstadiet och bar-
näktenskap är vanligt. Varje år rap-
porteras över 50 000 fall av våld mot 
flickor och kvinnor, och mörkertalet 
är stort. Men Act Svenska kyrkan stöt-
tar människor som Alex Morales, som 
dedikerat sitt liv åt att bryta skadliga 
traditioner inom sitt samhälle. Ge-
nom kurser om könsroller får ungdo-
mar nya möjligheter i livet.

”Skriv ner vad ni har hört om kön och 
genus” säger kursledaren Alex Mora-
les och delar ut post-it-lappar till ung-
domarna som sitter i en stor halvcir-
kel med sina pennor redo. De har just 
startat dagens gruppövningar på kur-
sen om könsroller, som Act Svenska 
kyrkan stödjer här i Guatemala. 

Ungdomarna rodnar när Alex pra-
tar om biologiska skillnader mellan 
en kvinna och en man. Sedan skrat-
tar de högt när han kommer in på 
skillnaderna i sociala förväntningar.  
”Vad förväntas en flicka göra innan 
hon går till skolan?” frågar Alex och 
ungdomarna svarar att hon ska gå upp 
tidigt och laga frukost och städa i ord-
ning. Men svaret på vad en pojke ska 
göra är kort. Han behöver bara klä på 
sig och gå. 

Pojkar får inte vara i köket
Alex pratar med ungdomarna om hur 
hårt flickor och kvinnor tvingas att 
jobba hemma och att det är en gam-
mal tradition att pojkar och män inte 
hjälper till. Många kvinnor vägrar 
att släppa in dem i köket. Det finns 
ett känt talesätt om att ifall en pojke 
vidrör sleven eller sopborsten så kom-

En God Jul för alla?
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Bryt en tradition!
mer hans framtida hustru att köra med 
honom. Det här är en uppfattning som 
alla i rummet känner igen. En flicka 
däremot förväntas oftast hjälpa till i 
köket redan från tidig ålder. I tonåren 
är det många flickor som slutar att gå 
i skolan och i stället bara gör hushålls-
sysslor. De ska ju ända snart gifta sig.

”Traditioner som uppmanar unga 
flickor, från 13-14 år, att ingå äkten-
skap måste förändras. Det finns också 
traditioner som innebär att ett större 
ansvar läggs på flickor och kvinnor 
när det gäller uppgifter som att ta hand 
om hemmet och familjen”, konstaterar 
Alex. Han berättar också att organi-
sationen Ixmukané som Act Svenska 
kyrkan stödjer har varit pådrivande för 
den nya lag som nu finns och förbjuder 

giftermål innan 18 års ålder. Nästa steg 
är att se till att människor känner till 
lagen, vilket är ett av de tydligaste må-
len med verksamheten som han driver.

Negativa könsroller leder till våld
Guatemala är ett av de våldsammaste 
länderna i Centralamerika och anmäl-
ningarna av våldtäkter och annat ge-
nusrelaterat våld fortsätter att öka. Act 
Svenska kyrkans partner i Guatemala 
uppger att brott mot kvinnor, liksom 
brott mot barn, är de mest anmälda 
brotten med mer än 50 000 fall per år 
trots underrapportering. I analysen av 
en tolvårsperiod ökar det sexuella vål-
det, särskilt när det gäller fall där barn 
och ungdomar är inblandade. Många 
flickor gifts bort som barn och be-
handlas illa inom sitt äktenskap. 

Ungdomarna på kursen får göra olika 
övningar där de utmanar traditionella 
könsroller som leder till diskrimine-
ring och våld mot flickor och kvinnor. 
De pratar både om vilka uppgifter som 
flickor och pojkar förväntas göra samt 
om vilka egenskaper som de förväntas 
ha beroende på sitt kön. Exempelvis 
att pojkar ska vara tuffa och hårda. 
”Macho” utropar en av pojkarna i grup-
pen och alla skrattar igenkännande. 
Alex visar en bild med olika person-
lighetsdrag som associeras med flickor 
och pojkar. På flickornas lista finns 
ord som söt, lugn, omhändertagande 
och följsam medan pojkarnas lista be-
står av begreppen aggressiv, ambitiös, 
självständig och tävlingsinriktad. Ung-
domarna får sedan diskutera hur dessa 
förväntningar påverkar dem.

Varje kursomgång får 30 ungdomar och 30 män delta i olika grupper för att tillsammans utforska normer, könsroller och 
samhällsstrukturer som står i vägen för ett jämställt samhälle utan våld, tvångsäktenskap och andra övergrepp mot flickor 
och kvinnor.
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Prisexempel från Guatemala: 

En gåva på 360 kronor räcker till kursmaterial om könsroller för åtta pojkar 
i Guatemala. Genom gruppövningar lär sig pojkarna att utmana machokultur 
och bana väg för ett samhälle utan könsrelaterat våld.

Kursen förändrar framtiden
Trettonåriga Christian och artonåriga 
Natalia är två av de ungdomar som 
deltar på kursen. De har båda erfaren-
heter av hur negativa könsroller påver-
kar dem i livet. Som enda sonen i sin 

familj känner Christian tydligt att det 
finns andra förväntningar på honom 
än systrarna. Han förväntas bidra med 
att tjäna pengar till familjen, för att han 
och hans tre systrar ska kunna äta mat 
och gå i skolan. Natalias pappa var ti-

digare våldsam mot henne och hennes 
mamma. Men nu har hela familjen fått 
stöd av Alex och organisationen Ixmu-
cané. De har fått lära sig om könsroller 
och kvinnors rättigheter. 

”Ixmukané hjälpte mamma och hon 
sade till pappa att han skulle komma 
med och lära sig nya saker för att kun-
na få ett nytt liv. Och så förändrades 
vårt liv”, berättar Natalia. 

Christian håller också med om att kur-
sen ger honom kunskap som kommer 
förändra framtiden. ”Aktiviteterna 
som jag gillar här är uppgifterna och 
övningarna där vi lär oss att säga ifrån 
till våld mot kvinnor” säger han och 
konstaterar 

”Jag gillar att komma 
hit. Här får jag saker 

att tänka på!”
Text: Susanna Olivin, Act Svenska 

kyrkan

Fakta Julinsamlingen 

Vi lever alla under samma him-
mel och har samma rättigheter. 
Men beroende på var vi föds, eller 
vilket kön vi har, ser verkligheten 
olika ut. Mellan första advent och 
trettondag jul pågår Act Svenska 
kyrkans julinsamling - för allas 
rätt till ett värdigt liv. 

Tillsammans kan vi bryta 
skadliga traditioner som 
tvångsäktenskap. Ingen 

flicka ska giftas bort! 

Swisha din gåva till 900 1223.

Swisha din gåva till 
julinsamlingen: 

900 1223

Natalia, 18 och Christian, 13, deltar på kursen om könsroller och kvinnors rättig-
heter i Guatemala. 

Bryt en tradition! forts.
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Årskrönika 2023Årskrönika 2023

Hans-Olof Hellberg bjöds på kaffe 
i Mjällby kyrka vid allhelgon 2022 
Foto: Anette Olofsson

Trasthen & Stahren underhöll på Torsdagsträffen 11 nov. 2022.  
Foto: Anette Olofsson

Torsdagsträffens julfest bjöd den 8 dec. 2022 på sång av Rolf Nilsson och Maja Hörvin och ett fint luciatåg.  
Det blev även tomtebesök med julklappsutdelning. Foto: Anette Olofsson



Årskrönika 2023Årskrönika 2023

Julotta i Mjällby kyrka juldagen 25 dec. 2022.  
Foto: Staffan Svensson.

Julmys i Mjällby församlingshem 22 dec. 2022.  
Foto: Anette Olofsson.

Rolf Nilsson njöt av julmyset i Mjällby församlingshem 
22 dec. 2022. Foto: Anette Olofsson.

Julkonsert med Kyrkokören och solister i Mjällby kyrka 
18 dec. 2022. Foto: Anette Olofsson.

Julgudstjänst på Svalan 22 dec. 2022. Foto: PrivatLuciagudstjänst i Mjällby kyrka 11 dec. 2022. Foto: 
Hans-Peter Eriksson.
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Under våren 2023 
fräschades Sten-
längan upp med 
invändig målning, 
nya bord och 
omklädda stolar. 
Foto: Anette 
Olofsson.

Pilgrimsvandring i 
Getabjärs naturreservat 
den 1 april 2023.  
Foto: Ingrid FrimanLjusmässa med Yganokören i Ysane kyrka den 5 feb. 2023. 

Foto: Lars-Åke Persson

Utställning i Mjällby kyrka vid andakten på 
Förintelsens minnesdag den 27 jan. 2023.  
Foto: Staffan Svensson

Ungdomsgudstjänst i Stenlängan den 26 jan. 2023. 
Foto:Privat

Vi bjöd på korv, kaffe och kaka i Mjällby kyrka på 
Skärtorsdagen den 6 april 2023. Foto: Anette Olofsson
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Gudstjänst på Svalan Skärtorsdagen den 6 
april 2023

Patrik Carlsson, Bo Knutsson och Rolf Nilsson med-
verkade vid påskdagens gudstjänst i Hanö mis-
sionshus 9 april 2023. Foto: Staffan Svensson

Träd in i dansen, folkdansmässa i Mjällby kyrka pingstdagen 28 maj 
2023. Foto: Nadja Schelin

Pilgrimsvandring i Sölvesborg den 24 maj 
2023. Foto: Staffan Svensson

Lovgruppen konfirmerades i Mjällby kyrka den 23 april 2023
Kyrkokören medverkade vid Valborgmässo-
firandet den 30 april 2023 i Hörvik, Farah 
Adabi vårtalade. Foto: Maria Knutsson
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Jazzgudstjänst med bl.a. Uno Hellgren i Listerkyrkan den 13 
aug. 2023. Foto: Marie Nilsson 

Karlshamns Dragspelsklubb underhöll på Sommarträffen 
i Ysane församlingshem 10 aug. 2023.  
Foto: Staffan Svensson

Patrik Carlsson avskedspredikade vid gudstjänsten i Mjällby kyrka den 30 
juli 2023, vid gudstjänsten medverkade bl.a. Kyrkokören och flera solister. 
Foto: Anette Olofsson

Fullsatt i Mjällby kyrka vid midsommardagens Musik i sommarkvällen den 24 juni. Foto: Staffan Svensson
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Paul Henriksson togs emot som ny kyrkoherde vid en 
mottagningsmässa i Mjällby kyrka den 10 sept. 2023, 
vid gudstjänsten medverkade bl.a. Yganokören

Asfaltering vid pastorsexpeditionen och 
Mjällby församlingshem i aug. 2023.  
Foto: Anette Olofsson

Sinnesromässa i Stenlängan den 15 aug. 2023. Foto: Staffan Svensson

Församlingskurator Lena 
Sandberg Blommendahl predi-
kade på Diakonins dag den 3 
sept. 2023, vid gudstjänsten i 
Stenlängan medverkade även 
Yganokören, Staffan Svensson, 
Bo Knutsson och Nadja Schelin. 
Foto: Marie Nilsson
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Maria Duvald och Rolf Nilsson sjöng duett vid höst-
guds tjänsten i Siretorps missionshus den 1 okt. 2023. 
Foto: Staffan Svensson

Familjegudstjänst på Änglarnas dag i 
Mjällby kyrka den 1 okt. 2023 med utdel-
ning av dopänglar och efter följande dop-
fest i församlings hemmet/Stenlängan. 
Foto: Anette Olofsson

"Från Duvemåla till sista dansen" med Mikael Brorsson 
och dottern Alexandra på Torsdagsträffen den 14 sept. 
2023. Foto: Anette Olofsson
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”Ranvik” är byggt av ek och furu i 
Marstrand år 1936.

24 dec.  Nya och gamla kyrkofull-
mäktige i Mjällby har haft samman-
träde. Fem ledamöter avtackades: 
Torvald Nilsson, Helge Cederblad, 
Göte Nilsson, Erik Thomasson och 
Anita Persson. Till ordförande i nya 
fullmäktige valdes Erik Jönsson och 
till vice ordf Nils J Bengtsson. Leda-
möter i kyrkorådet blev: Enoch Oreds-
son, Erik Jönsson, Nils J Bengtsson, 
Anna-Lisa Thomasson, Johan Alfreds-
son, Arne Håkansson, John Svensson, 
Ingolf Persson samt Ingemar Ceder-
blad (Ordf). Vid kaffesamkvämet av-
tackade kyrkoherde Cederblad fru 
Nancy Wahlström som från årsskiftet 
lämnar sin tjänst på Mjällby pastorsex-
pedition.

28 dec. Femton brandmän arbetar 
hårt med att sanera den kuststräcka, 
från Djupekåsbukten till Lörby skog, 
på Listerlandet som drabbats av iland-
fluten tjockolja. Oljan har fastnat or-
dentligt i strandgräset och stora gräs-
tuvor får offras. (Fotnot: Saneringen 
tog en vecka)

12 jan. Mjällby församling har pla-
ner på att inrätta en diakonitjänst. – 
Genom större donationsmedel som vi 
fått skulle tjänsten till stor del kunna 
finansieras, säger kyrkoherde Inge-
mar Cederblad som tillsammans med 
kyrkvärden Enoch Oredsson skall ut-
reda behovet och den eventuella an-
vändningen av tjänsten.

15 jan. Mjällby kantor trivs mycket 
bra i församlingen och mycket var 
redan tidigare uppbyggt genom NO 
Dahlbergs försorg. Arbetet med kyr-
kokören tycker han är stimulerande. 
– Kantorstjänsten räcker dock inte 
till för att sysselsätta en kantor hela 
tiden, berättar kantor Wilson. Därför 

undervisar jag inom musik i Mjällby 
skola 10,5 veckotimmar. Sedan har jag 
ett 75-tal ungdomar som deltar i den 
frivilliga musikundervisningen och 
i barnkören. Kantorn får medverka, 
förutom i högmässan, även vid alla de 
förrättningar som hör till församlings-
arbetet.

21 jan. Ysane-Mjällby avdelningen av 
Centerns ungdomsförbund har hållit 
årsmöte på Norje motell. Ny ordfö-
rande, efter Bo Thuresson som undan-
bett återval, blev Thomas Bengtsson, 
Ysane. V ordf blev Nils Rune Jansson, 
Ysane, sekr Ann-Louise Persson, Ysa-
ne, v sekr Berit Olsson, Norje, kassör 
Mona Olsson, Ysane och v kassör Ste-
fan Olsson, Ysane. Programkommit-
tén består av Elna Thomasson, Lörby, 
Ingrid Stigsson, Lörby, Berit Olsson, 
Norje, Stefan Olsson, Ysane, och Sven-
Gustav Thuresson, Hörby. Till grupp-
ledare utsågs i Ysane Ann-Louise Pers-
son, i Agerum Jan Eliasson, i Hörby 
Sven-Gustav Thuresson, i Lörby Ingrid 
Stigsson, i Istaby Per Johansson och i 
Sölvesborg Anna-Karin Larsson.

2 feb. Fyrpersonalen vädjar att få 
stanna kvar. Albin Johansson och fyr-
vaktare Carl Hammarquist är båda av 
den meningen att bemanningen be-
hövs på Hanö fyr ur både säkerhets- 
och servicesynpunkt. Sjöfartsverket 
föreslår dra in bemanningen den för-
ste juli 1975.

15 feb. Skriftställare Ove Johnsson 
på Listerlandet ger i dagarna ut sin 
nya bok ”Begravningsentreprenören”. 
– Den här gången är det en roman jag 
skrivit, säger Ove Johnsson som hop-
pas att titeln inte ska avskräcka från att 
läsa boken.

22 feb. Trollkarlen ”Bernando” un-
derhöll när Mjällby pensionärsfören-
ing under onsdagen hade årsmöte. Det 

Detta hände för 50 år sedan
(Hämtat ur Sölvesborgs-Tidningen, sammanställt av Maria Knutsson)

1 dec.  Inträdespredikan kommer 
imorgon, 1:a Advent, att hållas av 
Mjällby församlings nye komminister, 
Bo Håkansson. Kyrkokören och Mjäll-
by musiksällskap medverkar.

3 dec. I S:ta Gertruds kyrka i Ysane 
var templet fullsatt vid adventsguds-
tjänsten. Kyrkoherde Karl-Axel Björn-
ryd predikade och kyrkokören sjöng 
adventssånger under ledning av Anna-
Lisa Andersson.

15 dec. Sven Edvin Salje gästade un-
der torsdagskvällen Hörvik där han 
höll föredrag om sina romanfigurer. 
Hörviks husmodersförening stod som 
arrangör.

18 dec. Vid lördagens julkonsert i 
Mjällby kyrka medverkade Listers blås, 
EFS Ungdomskör samt Mjällby kyr-
kokör och musiksällskap. Altartjänst 
hölls av komminister Bo Håkansson. 
Listers blås spelade bl.a. tre stycken 
av G. F. Händel och J. S. Bach, ung-
domskören sjöng vackra julsånger och 
Mjällby kör och musiksällskap fram-
förde Juloratorium av Ivar Widén.

19 dec. Fru Anna Svensson, Siretorp, 
var en av dem som kvalificerade sig för 
finalomgången i BLT/Sölves borgs tid-
ningens populära Bingo tävling. Då 
hon inbjöds att avlägga studiebesök på 
tidningen i Karlskrona och i samband 
därmed svara på några slutgiltiga 
frågor, passade emellertid dagen fru 
Svensson illa. Så liksom Mohammed 
kom till berget… kom BLT/ST till fru 
Svensson istället. Så fick då fru Anna 
Svensson svara på frågorna samt en 
bukett blommor för lunchen hon gick 
miste om.

20 dec. Fiskefartyget ”Ranvik” av No-
gersund har av fiskaren Thure Persson, 
Mjällby, och medintressenter sålts för 
30.000 kr till Jan Ove Hägg, Timmer-
nabben, och Bror Olsson, Karlshamn. 
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förekom även sång av Sigrid Persson, 
Hörby och Ingeborg Holmström, Hälle-
vik. Kantor N-O Dahlberg underhöll på 
fiol samt ledde allsång.

27 feb. Det finns 15 missionshus på 
Lister på en radie av en och en halv mil. 
Förklaringen får sökas ca 75 år tillbaka 
i tiden. Då drabbade nämligen väckelse-

vågen Lister. Idag har skarorna av-
sevärt tunnats ut men aktiviteterna 
inom de två största förbunden, EFS 
och SMF, är fortfarande många. 
Inom EFS planerar man att bygga 
en ny kyrka i Mjällby och i Hälle-
vik har SMU nyligen startat en lek-
skoleverksamhet.                  
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EFTER 
TOLV

VANLIGT 
PÅVE-
NAMN

SVAGARE 
ÄN REN 
PARFYM

BIL-
MÄRKE

JES 58:7  
DELA DITT BRÖD 
MED DEN ........

TUNN 
STJÄLK

EN  
SIFFRA

MÅNGA 
SMÅ 

DROPPAR

OBARM-
HÄRTIG 
V ISAR 
INGEN

KÅRE

KUNG 
I JUDA 
RIKE

FLIT

BAD-
PLATSEN

PORS-
LINS-

SKADA

SNURRIG  
I BOLLEN

BLIR 
OORDN-
ING MED 

VIRR

YTA

MELLAN 
DO OCH  

MI

STRATEGI

SAKNAR 
LIKNÖJD

ÖKA 
TEMPOT

TRIST ATT 
GÅ PÅ

URBAN 
MILJÖ

BETE

MED LÅR

INLOPP

SORTORD
F IRAS PÅ 

JUL-
AFTON

FRÅN-
SLAGEN

GÖR 
TJATIG

VATTEN-
DRAGET

BRÅDSKA

HYSER 
ILLV ILLIG
SYNLIGT 
BIFALL

GE EFTER

UPP-
VÄRMD

MORMOR 
T ILL 

JESUS
TRÄD

TOFS-
KATT
GÖR 

TRÄGEN
BRA KÖP

SAKNAR 
MUSKLER

STADS-
LUNGA
FYLLA  

PÅ

OTRENDIG

BATTERI

MATRÖK

HUGG IN!

V IRKE

KAN 
TRYTA

Vinnare korsord  
“Höstkryss 2023”

1:a pris: Ann-Margreth Boking
2:a pris: Rolf-August R. Fogelström
3:e pris: Ola Möller
 
Vinnarna har meddelats, vinster 
av hämtas på pastorsexpeditionen. 

Vinterkryss

O S H

S A L T V A T T E N

V E T V A R M A

S Y Ä T

T R O T S N O T

Å R A J T A N

K R A M Ä R D Y

M S M L O K A L

L I V E T S K I F T A R

E N A D E T Ö R O R F A T

D I S L Y A F Ö R S K O L A

S K Ö T D L R U R A L

A K T S B E N Y S T R A

R E S E L E D A R E I M

K Y R K V Ä G E N M O N T E R

R I K L A N D A R U T E

I G E N Ö S T O R

E S S R Ö D E T R H

P Å S E Ä N D R A F O T A R

M Ö R K R E T L I N K A E N A

O A K T S A M P R O Ö S

BI LD:PIXABAY

BESTÅR 
DÖDA 
HAVET  

AV

HAR  
KUN- 

SKAP OM

ÄR TVÅ- 
ÅRING  
EXPERT  

PÅ

ÖMHETS-
BETY-
GELSE

URBAN 
MILJÖ

RÖR SIG 
OSMIDIG

FINNS

RUS-
NINGS-

FENOMEN

FÅ SINA 
FISKAR 
VADÅ?

BYRÅ

FRID-
STÖRARE

BELÄG
GNING

GÖRA 
VERKAN

5 NOVEMBER  
F IRAR VI ALLA  

....... DAG

ILLA-
SINNADE

TJUT

MÖRK TID

SÄTTS I 
MARKEN

GEGGA-
MOJA

GRÄNS-
FLOD

VAR-
NINGS- 

SIG-
NALEN

STÅR 
NÄSTA 

PÅ

BLID-
VÄDER

SKRIVS 
KANSKE 
PÅ JUL-
KLAPP

BÖRS-
KATA-
STROF

GÅ 
DÅLIGT

DÄR LIGGER 
DEN ENGELSKA 
KYRKOGÅRDEN

FÖRSAMLINGS- 
EXPEDITIONEN  
H ITTAR DU PÅ

JES 42: 16 
....... FRAMFÖR DEM 
GÖR JAG TILL LJUS.

KANSKE  
I ROCK-
ÄRMEN

BÖR HA 
LOKAL-
S INNE

FE- 
ATTRIBUT

BÄR-
HJÄLP

VÅRDS-
LÖS

GÅR 
MÅNGA 
SMÅ I

SLÅS  
DET  
UPP I

AN-
VÄNDA 
RÖSTEN

ÅTER 
KORT

PÅ GOTT 
HUMÖR

GÅNG I 
BERG

HÖG OCH 
SMAL 
SAK

FÄRDVÄG

UTSÄLL-
NINGS-
MÖBEL

SKA DRA

LJUS-
KÄLLA

KAN MAN 
TA T ILL-
FÄLLET I

TÖCKEN

PÅ 
SAMMA 

S IDA 

HELIGT 
LÖFTE

SES MED 
RAMA

LITEN 
BOSTAD

ÄR  
GODIS-
RÅTTAN

HÅLL-
IGÅNG

KAN GE 
SKAV

T IDS-
ÅLDER

BÄR PÅ 
INFOR-
MATION

TAR 
MARK

SLÄKTE

KRÄL-
DJUR

... OCH 
FLYG

SAMLAR 
ÄLDRE

TROR 
FATALIST 

PÅ

BLIR 
MONO- 

TONT MED 
HANDA

RUMS-
ENHET

FUKTFRI

PADDLAR

NÅGRA 
T ILL

I TRÄD-
GÅRDEN

KAN 
GNAGA

OMFAT-
TANDE

STRECK-
KOD

OMAR-
BETA

BANK-
TRÄD

PÅ NYTT
LÄKER 
T IDEN 
ALLA?

TAR INTE 
SLUT

ANVÄNDE 
PILBÅGE
V ID GOD 
HÄLSA

STATSRÅD

TVÄTT-
STÄLL

RUNT 
OLJA

SLÄKTING

HUND-
FAVORIT
FRAG-
MENT

TAR EN 
BILD

TIDNING 
FÖR UNGA

MED 
TAJTAN
FRANSK 

VÄN

LÄNGTAR 
STUG-

SITTAREN
MOTION-

ERA
FÖRST I 
RAMSA

TACKAR 
NEJ

MUSIK-
TECKEN

FÖR-
MODAR

NÄRINGS-
VÄTSKA

HAR 
PENGAR  
I ÖVER-
FLÖD

HELAR

Lösning till Höstkryss

..............................................................
Namn

..............................................................
Adress

..............................................................
Postnr och ort

Skicka in din lösning senast den:  
15 januari 2024 till ”KyrkNytt, 
Mjällby församling, Kyrkvägen 4,  
294 71 SÖLVESBORG” eller lämna 
den på pastorsexp.  
Märk kuvertet ”Vinterkryss 23”

1:a pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 250 kr
2:a pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 150 kr
3:e pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 75 kr
OBS! Glöm inte att fylla i namn och 
adress



Anslagstavla

Tack Lena!
Vi tackar Lena Sandberg Blommendahl som 
har fått ny tjänst inom diakoniverksamheten 

i Växjö och därför avslutar sin tjänst som 
församlingskurator i Mjällby församling.

Barnkör Mjällby  

åk 2-3
Torsdagar kl. 14.45-15.30

 Musikalgrupp Lister  
åk 4-6

Måndagar kl. 15.30-16.30

 Kontakta musikpedagog Maria Duvald för mer 
information och anmälan,  

tel. 0456-566 04  eller 072-70 89 404 

14

Välkommen till  
Sinnesromässa 

i Stenlängan, intill församlingshemmet i 
Mjällby

Den tredje tisdagen i månaden kl. 19.00
Fika serveras från kl. 18.30

19 december, 16 januari
20 februari

Julkonserter
Söndag 10 december 

kl. 16.00, Ysane kyrka

Yganokören

Söndag 17 december 
kl. 16.00, Mjällby kyrka

Kyrkokören och solister

Fri entré!
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Pastorsexp. och kyrkogårdsförvaltning
öppen måndag-fredag 10-12 0456-500 21

Präster
Paul Henriksson, kyrkoherde 566 01
Staffan Svensson, komminister 566 02

Barn och ungdomsverksamhet
Emelie Hellsten, församl. pedagog 566 06
Louise Ingvarsson, barn & ungd.led. 566 08
Diakoni
Vakant 

Kyrkomusiker 
Bo Knutsson 566 05
Nadja Schelin 0722-40 41 15

Musikpedagog 
Maria Duvald  566 04 

Församlingsvärdinna
Åse Balkestam-Berglund 500 21

Kyrkvaktmästare, Mjällby  
tel.tid må-fr 9.30-10.00 0456-566 40
Nils-Erik Eriksson 566 11
Hans-Peter Eriksson 566 12
Alexander Karlsson 566 13

Kyrkvaktmästare, Ysane  
tel. tid. må-fr 9.00-9.30 
Lars-Åke Persson 566 14

Begravning

Kyrknytt för Mjällby Församling vintern 2023/24
Redaktionen: Maria Knutsson, Bo Knutsson, Nadja Schelin,  

Maria Duvald, Staffan Svensson och Anette Olofsson 
Ansvarig utgivare: Paul Henriksson

Red. förbehåller sig möjligheten att förkorta insända artiklar. 
Tryckt på miljövänligt papper.

Vigsel

Tanja Olofsson och Johan Nilsson, Markasträtet 5/8

Ingegerd ”Inga” Persson, Hörvik 26/4
Britt-Inger Rosenberg, Sölve/Siretorp 4/8
Staffan Öhman, Hällevik 10/8
Gerd Nilsson, Mjällby 11/8
Jan-Erik Berndtsson, Hällevik 16/8
Siv Lysell, Nogersund 18/8
Ann Turesson, Hällevik 7/9
Michael Söderkvist, Nogersund 15/9
Bert Nilsson, Sölvesborg/Mjällby 27/9
Bertil Arnesson, Mjällby 29/9
Kenneth Olofsson, Mjällby 29/9
Rune Nilsson, Mjällby 18/10
Ann-Cristin Olsson, Krokås 19/10
Fatima Björklund, Ysane 27/10
Gunnar Ehrnst, Hällevik 27/10

Expeditionstiderna
i Mjällby församling
Kyrkvägen 4, 294 71 Sölvesborg

E-post: mjallby.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/mjallby

William Karl Stenbeck, Lidköping 5/8
Lisa Nellie Laila Nilsson, Markasträtet 5/8
Lars Gunnar Otto Nilsson, Markasträtet 5/8
Nils Frans Olle Häggebrink, Ysane 12/8
Vera Ingrid Margareta Gertsson, Skogshagen 26/8
Agnes Sonia Ancher Book, Norje 9/9
Vega Nelly Ancher Agardius, Norje 9/9
Belle Maya Helena Asper, Hosaby Björke 16/9
Stella Signe Susann Hällsten, Siretorp 14/10
Majken Elin Elvira Petersson, Siretorp 28/10
Otto Karl Thure Winqvist, Lörby 29/10
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Mixi Print AB, Olofström

Kalendarium

Vintern 2023-2024

Fredag 1/12
13.45  Hanö missionshus, adventsgudstjänst, Paul Henriksson, 

Rolf Nilsson, Bo Knutsson, kaffe.

Söndag 3/12  Första söndagen i advent
11.00  Mjällby kyrka, adventsgudstjänst, Paul Henriksson, 

Kyrkokören, Rolf Nilsson, Bo Knutsson

18.00  Mjällby kyrka, adventskonsert, Sölvesborgs musikkår, fri 
entré.

Lördag 9/12
14.00  Mjällby kyrka, luciatåg med julspel, barnkörer, 

musikalgrupp.

Söndag 10/12  Andra söndagen i advent
11.00  Mjällby kyrka, gudstjänst, Staffan Svensson.

16.00  Ysane kyrka, Yganokörens julkonsert.

Torsdag 14/12
14.00  Mjällby församlingshem, Torsdagsträffens julfest med 

luciatåg, vi byter julklappar för ca 50 kr.

Söndag 17/12  Tredje söndagen i advent
11.00  Ysane kyrka, gudstjänst, Paul Henriksson.

16.00  Mjällby kyrka, Kyrkokörens julkonsert.

Tisdag 19/12
19.00  Stenlängan, Mjällby, Sinnesromässa, Staffan Svensson, 

fika från 18.30.

Torsdag 21/12
13.30  Solgården, gudstjänst, Paul Henriksson, Staffan Svensson.

Söndag 24/12  Julafton
14.00  Ysane kyrka, julbön, Paul Henriksson, Yganokören.

16.00  Mjällby kyrka, julbön, Paul Henriksson, fam. Knutsson.

Måndag 25/12  Juldagen
6.30  Mjällby kyrka, julotta, Staffan Svensson, Kyrkokören.

Tisdag 26/12  Annandag jul
16.00  Sölvesborgs kyrka, musikgudstjänst, gemensam 

gudstjänst med Sölvesborgs församling.

Söndag 31/12  Nyårsafton
16.00  Listerkyrkan, Hällevik, nyårsgudstjänst, Paul 

Henriksson.

Måndag 1/1  Nyårsdagen
14.00  Ysane kyrka, mässa, Paul Henriksson.

Lördag 6/1  Trettondedag jul
11.00  Hörviks missionshus, gudstjänst, Staffan Svensson.

16.00  Mjällby kyrka, gudstjänst med musik, Staffan 
Svensson, gemensam gudstjänst med Sölvesborgs 
församling. 

Söndag 7/1  Första söndagen efter trettondedagen
11.00  Mjällby kyrka, dopgudstjänst, Staffan Svensson.

Söndag 14/1  Andra söndagen efter trettondedagen
14.00  Stenlängan, Mjällby, cafégudstjänst, Paul 

Henriksson.

Torsdag 18/1 
14.00  Mjällby församlingshem, Torsdagsträffen: allsång 

med tre kantorer.

Söndag 21/1  Tredje söndagen efter trettondedagen
11.00  Ysane kyrka, gudstjänst, Staffan Svensson.

Lördag 27/1
16.00  Mjällby kyrka, musikgudstjänst på förintelsens 

minnesdag, Paul Henriksson.

Söndag 28/1  Septuagesima
11.00  Mjällby kyrka, gudstjänst, Paul Henriksson, 

gemensam gudstjänst med Listers EFS.

Söndag 4/2  Kyndelsmässodagen
18.00  Ysane kyrka, ljusmässa, Staffan Svensson, 

Yganokören.

Torsdag 8/2 
14.00  Mjällby församlingshem, Torsdagsträffen, program 

bestäms senare.

Söndag 11/2  Fastlagssöndagen 
11.00  Mjällby kyrka, mässa, Paul Henriksson.

OBS!  Ändringar kan förekomma.   
Se alltid tidningarnas predikoturer.


